TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

EDITAL SEGP N. 4, 23 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL SEGP N. 3/2024, DE 17 DE JANEIRO DE
2024, RELATIVO À INSCRIÇÃO PARA ESCOLHA DE DESEMBARGADOR(A) PARA

EXERCER O CARGO DE COORDENADOR(A) DO CEJUSC-JT DE SEGUNDO
GRAU

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 309, de 14 de dezembro de 2023,
que  dispõe  sobre  a  estruturação  e  os  procedimentos  do  Núcleo  Permanente  de
Métodos  Consensuais  de  Solução  de  Disputas  (NUPEMEC-JT)  e  dos  Centros
Judiciários  de  Métodos  Consensuais  de  Solução  de  Disputas  de  Primeiro  e  de
Segundo Graus (CEJUSCs-JT),  no âmbito  do Tribunal  Regional  do Trabalho da 3ª
Região;

CONSIDERANDO  a  publicação,  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do
Trabalho, do Edital SEGP n. 3/2024, de 17 de janeiro de 2024, na data de 18 de janeiro
de 2024;

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 314, de 12 de janeiro de 2024, que
revogou o § 2º do art. 17 da Resolução GP n. 309, de 14 de dezembro de 2023.

TORNA PÚBLICA a retificação do Edital SEGP n. 3/2024, de 17 de janeiro
de 2024, ficando sem efeito o disposto no item 1.4 do referido edital, permanecendo
inalterado quanto ao mais.

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Presidente

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 4, de 23 de janeiro de 2024. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3895, 23 jan. 2024. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/87875
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/87875
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88095
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88063
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88063
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88063
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88063
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/88063